
 

 
 
 
                            

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       Τρίπολη   25/9/2023 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ  ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ       Αριθ. Πρωτ. 329721 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & 

ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
                               ( ΦΕΚ 1062/ΥΟΔΔ/2023) 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  
 ΠΡΟΣ:  ΟΠΩΣ Π.Δ. ΤΜΗΜΑ: ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 

ΠΛΗΡ. Μαμαλούκου Μ., Αγγελόπουλος Ν. 
Ταχ. Δ/νση: Τάπιας 9–22131 Τρίπολη 
Τηλ.            :2710 225342, 2710 237635 
Email: mamaloukou@arcadia.gr,                                                       
angelopoulos@arcadia.gr 

    ΘΕΜΑ: «Ορισμός μελών Γνωμοδοτικών Επιτροπών και Επιτροπών Ενστάσεων για την 
γνωμοδότηση  των αιτήσεων στήριξης του Μέτρου 4: «Επενδύσεις σε υλικά στοιχεία του 
ενεργητικού» Υπομέτρο 4.1: «Στήριξη για επενδύσεις σε γεωργικές εκμεταλλεύσεις» Δράση 4.1.5: 
«Υλοποίηση επενδύσεων με στόχο την ανθεκτικότητα, τη βιωσιμότητα και την ψηφιακή οικονομική 
ανάκαμψη των γεωργικών εκμεταλλεύσεων» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-
2020(ΠΑΑ 2014-2020), που υποβλήθηκαν στην Περιφέρεια Πελοποννήσου». 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 
Έχοντας υπόψη: 

        Τις διατάξεις :  
 

1. Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως κάθε φορά ισχύει. 

2.   Του Π.Δ. 131/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Πελοποννήσου» (ΦΕΚ 224/Α'/27-12-2010) όπως 
κάθε φορά ισχύει. 

3.    Την αρ. 534/13-3-2023 (ΑΔΑ: 6Σ7Ζ4653ΠΓ-669) Απόφαση του Γενικού Γραμματέα ενωσιακών πόρων 
& υποδομών «Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την υποβολή προτάσεων στο πρόγραμμα 
Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014-2022 Mέτρο 4: «Επενδύσεις σε υλικά στοιχεία του ενεργητικού» 
Υπομέτρο 4.1: «Στήριξη για επενδύσεις σε γεωργικές εκμεταλλεύσεις» Δράση 4.1.5: «Υλοποίηση 
επενδύσεων με στόχο την ανθεκτικότητα, τη βιωσιμότητα και την ψηφιακή οικονομική ανάκαμψη των 
γεωργικών εκμεταλλεύσεων», όπως κάθε φορά ισχύει. 

4. Την αρ. 427/2-3-2023(ΦΕΚ: B’ 1414/2023) Υπουργική Απόφαση Καθορισμός πλαισίου εφαρμογής της 
Δράσης 4.1.5 «Υλοποίηση επενδύσεων με στόχο την ανθεκτικότητα, τη βιωσιμότητα και την ψηφιακή 
οικονομική ανάκαμψη των γεωργικών εκμεταλλεύσεων» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 
(ΠΑΑ) της Ελλάδας 2014-2020 κατά τη μεταβατική περίοδο 2021 και 2022, άρθρο 20 και 24. 

5. Την αρ. 1065/19-4-2016 (ΦΕΚ 1273/Β/4-5-2016) Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων με θέμα «Θέσπιση διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του Προγράμματος 
«Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2014–2020», όπως  κάθε φορά ισχύει. 

6. Την αρ. 2545/17-10-2016 (ΦΕΚ 3447/Β/25-10-2016) Κοινή Υπουργική Απόφαση των Υπουργών 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και  Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης (ΕΥΔ ΠΑΑ) του 
Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020 (ΠΑΑ 2014-2020) Α. Στις Ειδικές Υπηρεσίες Διαχείρισης 
Επιχειρησιακών Προγραμμάτων (ΕΠ) Περιφερειών και Β. Στις Γενικές Διευθύνσεις Περιφερειακής 
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής των Περιφερειών, ως Ενδιάμεσοι Φορείς Διαχείρισης (ΕΦΔ) 
Πράξεων ΠΑΑ», όπως κάθε φορά ισχύει. 

7. Την υπ΄ αριθ. 23451/ΕΥΣΣΑ 493/24.02.2017 (ΦΕΚ 677/Β΄/3-3-2017) απόφαση του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης με θέμα «Διαδικασίες κατάρτισης, έγκρισης και υλοποίησης 
προγραμμάτων τεχνικής βοήθειας, διαδικασίες δημιουργίας και διατήρησης καταλόγων προμηθευτών 
για την ανάθεση και υλοποίηση ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας», όπως κάθε φορά ισχύει. 

8. Το αριθ. πρωτ. 2353/27-09-2016 έγγραφο του Γενικού Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης 
Κοινοτικών Πόρων με θέμα «Περιφερειακή κατανομή πόρων εκχωρούμενων μέτρων/δράσεων του ΠΑΑ 
2014-2020». 

mailto:mamaloukou@arcadia.gr,%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20angelopoulos
mailto:mamaloukou@arcadia.gr,%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20angelopoulos
ΑΔΑ: 9ΤΔΞ7Λ1-ΥΔΦ



2 

 

9. Την υπ΄ αριθ. 2027/29-6-2018 (ΦΕΚ 2759/Β/11-7-2018) απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων με θέμα «Ορισμός Δικαιούχων Ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας του ΠΑΑ 2014-2020 στην 
περιφέρεια Πελοποννήσου». 

10.  Το αριθ. πρωτ. 2609/29-8-2018 έγγραφο της ΕΥΔ ΠΑΑ 2014-2020 με θέμα «Υλοποίηση ενεργειών   
Τεχνικής Βοήθειας από Υπηρεσίες των Περιφερειών για την εφαρμογή των μέτρων/δράσεων του ΠΑΑ 
2014-2020 που τους έχουν εκχωρηθεί». 

11.  Την αριθ. πρωτ. 2878/21-09-2018 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και 
Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων με θέμα «Υλοποίηση Ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας από την Διεύθυνση 
Αγροτικής Οικονομίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου, για την εφαρμογή των Μέτρων/Δράσεων του 
ΠΑΑ 2014-2020 που της έχουν εκχωρηθεί, στο Μέτρο 20 του ΠΑΑ 2014-2020».  

12. Των άρθρων 21 & 28 του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ Α΄ 176/16.12.2015) «Διαχείριση των μη-
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
Συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 

13. Τις απαιτήσεις της διενέργειας των αξιολογήσεων των υποβληθέντων στην Περιφέρεια Πελοποννήσου 
αιτήσεων στήριξης, στο πλαίσιο του υπ.4.1.5 «Στήριξη για επενδύσεις σε γεωργικές εκμεταλλεύσεις» 
του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020 και της μεταβατικής περιόδου 2021-2022. 

14. Την 210948/20-6-2023 (ΑΔΑ: ΨΔ7Χ7Λ1-ΚΘΑ)Απόφαση Στελέχωσης Του Μητρώου Αξιολογητών, των 
Εκχωρούμενων Μέτρων του ΠΑΑ 2014-2020 στην Περιφέρεια Πελοποννήσου (ΜΑΕΜ ΠΑΑ ΠΠΕΛ). 

15. Την  εισήγηση της  ΔΑΟΠ στον Περιφερειάρχη για τον ορισμό αξιολογητών. 
16. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων της παρούσας απόφασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού ή του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Πελοποννήσου. 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 

 Την συγκρότηση των παρακάτω γνωμοδοτικών Επιτροπών ανά ΔΑΟΚ  με υπαλλήλους   ειδικότητας ΠΕ 

Γεωτεχνικών ή ΤΕ Γεωπονίας, οικονομικούς και μηχανικούς των  ΔΑΟΚ , των αποκεντρωμένων και 

Περιφερειακών υπηρεσιών του ΥΠΑΑΤ και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου ,ανά 

Περιφερειακή Ενότητα που υπηρετούν, με αρμοδιότητα τη γνωμοδότηση των αιτήσεων στήριξης του 

υπ. 4.1.5 «Στήριξη για επενδύσεις σε γεωργικές εκμεταλλεύσεις» του Προγράμματος Αγροτικής 

Ανάπτυξης 2014-2020 (ΠΑΑ 2014-2020) και αντίστοιχα  Επιτροπών Ενστάσεων για την εκδίκαση των 

ενδικοφανών προσφυγών κατά της σχετικής απόφασης των αποτελεσμάτων αξιολόγησης των 

αιτήσεων που υποβλήθηκαν, ως εξής: 

    1.   

    1. Γνωμοδοτική Επιτροπή 
    

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 
ΑΔΤ ΒΑΘΜΟ

Σ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑ 

ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΑΒ 798220 Α' ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

ΚΑΖΑΣ ΘΕΟΔΟΣΙΟΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ ΑΙ 246680 Α' ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΥ 
ΑΛΚΗΣΤΗ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Π178749 
Α' 

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ:     

ΣΤΙΒΑΚΤΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΙ 436751 Α' ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

ΜΑΡΚΟΥΤΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΑΙ 246681 Α' ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

ΓΚΑΥΡΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
 

Τ850016 
Α’ Π.Ε. ΑΡΧΙΤΕΚΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 
 
   2. Γνωμοδοτική Επιτροπή 
 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΑΔΤ ΒΑΘΜΟΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑ 

ΣΤΙΒΑΚΤΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΙ 436751 Α' ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

Π.Ε Αργολίδας 

ΑΔΑ: 9ΤΔΞ7Λ1-ΥΔΦ



3 

 

ΜΑΡΚΟΥΤΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΑΙ 246681 Α' ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

ΓΚΑΥΡΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
 

Τ850016 
Α’ Π.Ε. ΑΡΧΙΤΕΚΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ:     

ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΑΒ 798220 Α' ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

ΚΑΖΑΣ ΘΕΟΔΟΣΙΟΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ ΑΙ 246680 Α' ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΥ ΑΛΚΗΣΤΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Π178749 Α' ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

 
 
 
 
 
2.Π. Ε  Αρκαδίας. 

 
    

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΑΔΤ ΒΑΘΜΟΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑ 

ΣΤΑΘΑ  ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  Σ078490 Α΄ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ  

ΚΡΕΜΜΥΔΑΣ ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ  ΜΙΧΑΗΛ  ΑΚ950970 Α΄ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

ΜΑΜΑΛΟΥΚΟΥ ΜΑΡΙΑ ΣΩΤΗΡΙΟΣ  Χ791033 Α΄ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ:     

ΚΟΚΚΙΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΜΙΧΑΗΛ  Ν195670 Α΄ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ  

ΚΟΝΤΑΡΓΥΡΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ Π846521 Δ’ ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΗ224507 Α΄ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ  

 
2. Γνωμοδοτική Επιτροπή 
 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΑΔΤ ΒΑΘΜΟΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑ 

ΚΟΚΚΙΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΜΙΧΑΗΛ  Ν195670 Α΄ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ  

ΚΟΝΤΑΡΓΥΡΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ Π846521 Δ’ ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΗ224507 Α΄ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ  

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ:     

ΣΤΑΘΑ  ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  Σ078490 Α΄ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ  

ΚΡΕΜΜΥΔΑΣ ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ  ΜΙΧΑΗΛ  ΑΚ950970 Α΄ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

ΜΑΜΑΛΟΥΚΟΥ ΜΑΡΙΑ ΣΩΤΗΡΙΟΣ  Χ791033 Α΄ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

 
 
 
 
3.  Π.Ε.  Κορινθίας  
1. Γνωμοδοτική Επιτροπή 
 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΑΔΤ ΒΑΘΜΟΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑ 

ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΙ238528 Α΄ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

ΚΟΪΚΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ν465210 Α΄ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

ΤΣΙΡΤΣΗΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΙ784976 Α' ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

1. Γνωμοδοτική Επιτροπή 

ΑΔΑ: 9ΤΔΞ7Λ1-ΥΔΦ



4 

 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ:     

 ΡΟΥΣΣΗ ΘΕΟΔΩΡΑ  ΠΑΝΤΕΛΗΣ  ΑΒ785241 Α΄ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

ΤΑΡΝΑΝΙΔΟΥ ΠΕΛΑΓΙΑ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΑΙ792063 Β΄ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

ΜΠΟΥΛΤΑ ΕΙΡΗΝΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΒ399078 Α΄ ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

 
2. Γνωμοδοτική Επιτροπή 
 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΑΔΤ ΒΑΘΜΟΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑ 

 ΡΟΥΣΣΗ ΘΕΟΔΩΡΑ  ΠΑΝΤΕΛΗΣ  ΑΒ785241 Α΄ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

ΤΑΡΝΑΝΙΔΟΥ ΠΕΛΑΓΙΑ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΑΙ792063 Β΄ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

ΜΠΟΥΛΤΑ ΕΙΡΗΝΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΒ399078 Α΄ ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ:     

ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΙ238528 Α΄ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

ΚΟΪΚΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ν465210 Α΄ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

ΤΣΙΡΤΣΗΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΙ784976 Α' ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

 
 
4. Π.Ε Λακωνίας. 
1. Γνωμοδοτική Επιτροπή    

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΑΔΤ ΒΑΘΜΟΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑ 

ΑΠΟΣΤΟΛΑΚΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΑΒ802489 Α' ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

ΜΠΟΥΡΑΖΑΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΑΗ736874 Α' ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

ΝΙΚΙΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΙ802515 Α' ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ:     

ΒΟΥΝΑΣΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΟ474481 Α' ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

ΚΟΥΡΟΥ ΙΩΑΝΝΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΟ473273 Α' ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

ΡΟΥΜΑΝΑ ΜΑΡΙΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΑΝ974148 Α' ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

2. Γνωμοδοτική Επιτροπή  
 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΑΔΤ ΒΑΘΜΟΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑ 

ΒΟΥΝΑΣΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΟ474481 Α' ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

ΚΟΥΡΟΥ ΙΩΑΝΝΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΟ473273 Α' ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

ΡΟΥΜΑΝΑ ΜΑΡΙΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΑΝ974148 Α' ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ:     

ΑΠΟΣΤΟΛΑΚΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΑΒ802489 Α' ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

ΜΠΟΥΡΑΖΑΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΑΗ736874 Α' ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

ΝΙΚΙΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΙ802515 Α' ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

 
 
5.  Π.Ε Μεσσηνίας  
1. Γνωμοδοτική Επιτροπή  

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΑΔΤ ΒΑΘΜΟΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑ 

ΑΔΑ: 9ΤΔΞ7Λ1-ΥΔΦ



5 

 

ΜΑΝΩΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΗ229249 Α' ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

ΜΑΥΡΟΕΙΔΗ ΕΥΓΕΝΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΒ083078 Α' ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΚΑΡΟΥΝΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Χ437460 Α' ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ:     

ΑΡΧΟΝΤΑΚΗ ΚΥΡΙΑΚΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΚ956551 Α' ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

ΔΗΜΗΤΡΟΥΛΙΑ ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΑΜ770022 Α' ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΑΡΓΥΡΙΟΣ Λ958300 Α' ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 
 
 
2. Γνωμοδοτική Επιτροπή  
 
   

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΑΔΤ ΒΑΘΜΟΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑ 

ΑΡΧΟΝΤΑΚΗ ΚΥΡΙΑΚΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΚ956551 Α' ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

ΔΗΜΗΤΡΟΥΛΙΑ ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΑΜ770022 Α' ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΑΡΓΥΡΙΟΣ Λ958300 Α' ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ:     

ΜΑΝΩΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΗ229249 Α' ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

ΜΑΥΡΟΕΙΔΗ ΕΥΓΕΝΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΒ083078 Α' ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΚΑΡΟΥΝΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Χ437460 Α' ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 
 
 
 
 
 
 
6.  Π.Ε. Μεσσηνίας-Τριφυλίας.  
1. Γνωμοδοτική Επιτροπή  
 
 

 2. Γνωμοδοτική Επιτροπή  
 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΑΔΤ ΒΑΘΜΟΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑ 

ΜΠΕΣΣΑ ΣΠΥΡΙΔΟΥΛΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ AK-365638 Α' ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

ΛΥΚΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ Σ 939542 Α' ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΜ336509 Γ' ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ:     

ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΕ261782 Α' ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

ΣΑΛΙΓΚΑΡΙΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ AZ-730802 Α' ΤΕ  ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΤΣΟΛΟΝΔΡΕΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΝ/ΤΗΣ AZ-730917 Α' ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΑΔΤ ΒΑΘΜΟΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑ 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΕ261782 Α' ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

ΣΑΛΙΓΚΑΡΙΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ AZ-730802 Α' ΤΕ  ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΑΔΑ: 9ΤΔΞ7Λ1-ΥΔΦ



6 

 

 
 
ΕΠΙΤΡΟΠΕΣ ΕΝΣΤΑΣΕΩΝ  
1η   Επιτροπή Ενστάσεων  
 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ  ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ  ΑΔΤ  ΒΑΘΜΟΣ  ΕΠΑΓΓΕΛΜΑ  

ΣΤΑΘΑ  ΑΓΓΕΛΙΚΗ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  Σ078490  Α΄  
ΠΕ 
ΓΕΩΠΟΝΟΣ  

ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΑΒ 798220 Α' ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

ΜΑΜΑΛΟΥΚΟΥ ΜΑΡΙΑ  ΣΩΤΗΡΙΟΣ  Χ791033  Α΄  
ΠΕ 
ΓΕΩΠΟΝΟΣ  

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ:      

ΑΠΟΣΤΟΛΑΚΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ  ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ  ΑΒ802489  Α'  ΠΕ 
ΓΕΩΠΟΝΟΣ  

ΚΟΪΚΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ν465210 Α΄ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

ΝΙΚΙΑ ΒΑ ΣΙΛΙΚΗ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΑΙ802515  Α'  ΠΕ 
ΓΕΩΠΟΝΟΣ  

 
2η   Επιτροπή Ενστάσεων  
 
 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ  ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ  ΑΔΤ  ΒΑΘΜΟΣ  ΕΠΑΓΓΕΛΜΑ  

ΜΑΝΩΛΟΠΟΥΛΟΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΑΗ229249  Α'  

ΠΕ 
ΓΕΩΠΟΝΟΣ  

ΚΟΪΚΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ν465210 Α΄ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

ΚΑΡΟΥΝΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  Χ437460  Α'  
ΤΕ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ  

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ:      
ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΙ238528 Α΄ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

ΤΣΙΡΤΣΗΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΙ784976 Α' ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

ΜΑΥΡΟΕΙΔΗ ΕΥΓΕΝΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΒ083078 Α' ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

 
3η   Επιτροπή Ενστάσεων  
 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ  ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ  ΑΔΤ  ΒΑΘΜΟΣ  ΕΠΑΓΓΕΛΜΑ  

ΑΠΟΣΤΟΛΑΚΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ  ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ  ΑΒ802489  Α'  ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ  

ΜΠΟΥΡΑΖΑΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΘΕΟΔΩΡΟΣ  ΑΗ736874  Α'  ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ  

ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΙ238528 Α΄ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ:      

ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΑΒ 798220 Α' ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

ΝΙΚΙΑ ΒΑ ΣΙΛΙΚΗ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΑΙ802515  Α'  ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ  

ΤΣΟΛΟΝΔΡΕΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΝ/ΤΗΣ AZ-730917 Α' ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ:     

ΜΠΕΣΣΑ ΣΠΥΡΙΔΟΥΛΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ AK-365638 Α' ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

ΛΥΚΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ Σ 939542 Α' ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΜ336509 Γ' ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

ΑΔΑ: 9ΤΔΞ7Λ1-ΥΔΦ



7 

 

ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΥ ΑΛΚΗΣΤΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Π178749 Α' ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

 
 
 

Οι Αξιολογητές- μέλη επιτροπών, μέλη του ΜΑΕΜ ΠΑΑ ΠΠΕΛ, στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων τους, 
οφείλουν να τηρούν τις υποχρεώσεις της υπ’αριθ.356583/85367/27/12/2018(ΦΕΚ:112/Β΄/25-1-
2019)απόφασης, ειδικότερα του άρθρου 2 αυτής σχετικά με το έργο που καλούνται να επιτελέσουν, με 
βάση τα εγκεκριμένα προγραμματικά έγγραφα, τους κανόνες και τα εγχειρίδια επιλεξιμότητας δαπανών, 
το Ενωσιακό και Εθνικό θεσμικό πλαίσιο, το εγκεκριμένο Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου (ΣΔΕ) του 
ΠΑΑ 2014-2020, τις αφορούσες Υπουργικές Αποφάσεις και κάθε σχετική οδηγία/εγκύκλιο που τους 
παρέχεται. 

 Το έργο των επιτροπών είναι αυτό που περιγράφεται στα άρθρα 20 και 24 αντίστοιχα της ΥΑ  427/2-3-2023 (  
ΦΕΚ 1414/Β΄/2023) Απόφασης του Υπουργού  Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων και την 534/13-3-2023 
(ΑΔΑ: 6Σ7Ζ4653ΠΓ-669) Απόφαση του Γενικού Γραμματέα ενωσιακών πόρων & υποδομών «Πρόσκληση 
εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την υποβολή προτάσεων στο πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 
2014-2022 Μέτρο 4: «Επενδύσεις σε υλικά στοιχεία του ενεργητικού» Υπομέτρο 4.1: «Στήριξη για επενδύσεις σε 
γεωργικές εκμεταλλεύσεις» Δράση 4.1.5: «Υλοποίηση επενδύσεων με στόχο την ανθεκτικότητα, τη βιωσιμότητα 
και την ψηφιακή οικονομική ανάκαμψη των γεωργικών εκμεταλλεύσεων», όπως κάθε φορά ισχύει. 

  Η δαπάνη για τις εργασίες αξιολόγησης που πραγματοποιούνται εκτός ωραρίου εργασίας και εκτός χρόνου που 
καλύπτεται από υπερωριακή απασχόληση από αξιολογητές που επιλέχθηκαν από το ΜΑΕΜ ΠΑΑ, θα βαρύνει τις 
πιστώσεις του Μέτρου 20 του ΠΑΑ «Τεχνική Βοήθεια Κρατών Μελών» μέρος των οποίων έχει εκχωρηθεί στην 
Υπηρεσία «Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου» που έχει ορισθεί Δικαιούχος 
Τεχνικής Βοήθειας (έργο με κωδικό ΣΑΕ: 2018ΣΕ08210051), ενώ το ύψος της αμοιβής έχει καθορισθεί με την 
αριθμό. 1296/21-4-2023 (ΦΕΚ 2671/Β΄/2023) Κοινή Υπουργική Απόφαση, δυνάμει του άρθρου 21 του ν. 
4354/2015 (ΦΕΚ Α΄ 176/16.12.2015) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η παρούσα αναρτάται στο Διαύγεια και στην ιστοσελίδα της Περιφέρειας. 

     Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
 
 
 

                                                                                                                                                               Ο Περιφερειάρχης 
                         
 
 
                                                                                                                                                           ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  Ε. ΝΙΚΑΣ 
 
 
       ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
  1.Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας   Ενταύθα                                                             
                                         
  2.Δ/νσεις Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής                                            
 Αργολίδας, Αρκαδίας, Κορινθίας , Λακωνίας , Μεσσηνίας& Τριφυλίας                                                                                                                        
   3. Μέλη Επιτροπών  της Παρούσας Απόφασης                                                                 
                                               Έδρες τους                                                                                           
 

ΑΔΑ: 9ΤΔΞ7Λ1-ΥΔΦ


		2023-10-19T12:38:57+0300
	Athens




